
令和３年（2021年）５月31日 

 

保護者の皆様へ 

 

北海道札幌東商業高等学校長 澤 田 信 夫 

 

   日課の変更について（お知らせ） 

 新緑の候 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

 標記の件について、国による「緊急事態措置」の延長により、道は感染者の急増が見られる石

狩管内の市町村を特定措置地域とし、引き続き強い対策を行うこととしました。 

 つきましては、北海道教育委員会の通知を受け、６月20日（日)までの間、次のように対応しま

すので、ご理解とご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、新たな対応が必要となる場合は、改めてお知らせいたします。 

                                           記 

１ ６月１日（火）から６月11日(金)までの日課について 

 前期中間考査期間を除き、分散登校とオンライン授業で展開します。 

(1) １クラスを２グループに分け分散登校を実施します。登校時間は通常どおりです。出席番号

により奇数をAグループ、偶数をBグループとします。 

(2) ５分短縮授業で４時間の午前授業とします。(授業終了12:30） 

実施日 5月31日(月) 6月1日(火) 6月2日(水) 6月3日(木) 6月4日(金) 

登 校 Ｂ(偶数) Ａ(奇数) Ｂ(偶数) Ａ(奇数) Ｂ(偶数) 

オンライン Ａ(奇数) Ｂ(偶数) Ａ(奇数) Ｂ(偶数) Ａ(奇数) 
 

実施日 6月7日(月) 6月8日(火) 6月9日(水) 6月10日(木) 6月11日(金) 

登 校 Ａ(奇数) 前期中間考査 

(全員登校) オンライン Ｂ(偶数) 
 
(3) 登校するグループは学校で授業を受けます。オンラインのグループは学校で行っている授業

を自宅からオンラインで受けます。 

 (4) 学校が認めた部活動等は活動を認めますが、16時完全下校とします。 

２ 前期中間考査について 

6月8日(火)から6月11日(金)に実施します。期間中は会話や作業などの場面がないことから、感

染症対策を十分に行った上で、分散登校とせず、全員で考査を実施とします。（考査終了12:05） 

(1) 時間に余裕を持って登校させてください。 

 (2) 前期中間考査の時間割についてはお子さまを通じて配付いたします。 

３ 日常の感染防止対策の徹底について 

(1) 健康観察、マスク着用、手洗い及び手指消毒、黙食など、基本的な対策を徹底します。 

(2) ご家族を含め、発熱や風邪症状がある場合は、登校を控えてください。また、同居家族の 

ＰＣＲ検査受検など、登校の判断に迷う場合は、学校にご相談ください。 

(3) 家庭内感染防止に向けて、ご家庭でも感染防止対策の徹底をお願いします。 

４ その他 

(1) ６月14日(月)以降の日課につきましては、改めてお知らせいたします。 

(2) 日課の変更など、緊急連絡のため緊急メールの登録をお願いしています。ご登録については 

 担任にお問い合わせください。 

 (3) なお、不明な点がございましたら、担当までご連絡ください。 

                                                     担当 副校長・教頭                                                    

                                  TEL 011-891-2311 


